福建省人力资源和社会保障厅 福建省红十字会关于评选推荐全国红十字会系统先进集体
和先进工作者的通知

各设区市公务员局、红十字会，平潭综合实验区党群工作部、社会事业局：

现将《人力资源社会保障部 中国红十字会总会关于评选全国红十字会系统先进集体和先进工作者的通知》（人社部函〔2014〕113号）转发给你们，并就做好我省评选推荐工作通知如下：

一、组织领导

省人力资源和社会保障厅、省红十字会联合成立福建省评选推荐全国红十字会系统先进集体和先进工作者工作领导小组（详见附件），负责此次评选推荐工作的组织领导，领导小组下设办公室（以下简称“省评选办”），设在省红十字会事业发展与交往联络部，具体负责评选推荐的日常工作。各地应加强领导，精心组织，密切配合，切实按照评选通知要求做好本地区先进集体和先进工作者的遴选推荐工作。
二、评选推荐范围和程序要求
此次全国红十字会系统表彰先进集体名额31个，先进工作者10名。分配我省评选推荐先进集体名额2个，先进工作者1名。为开展好我省评选推荐工作，依据择优原则，我省评选推荐工作不实行名额分配，原则上各地可推荐先进集体1个、先进工作者1名。评选推荐范围和条件详见人社部函〔2014〕113号文件。
队

对已获得“全国红十字会先进集体”荣誉称号的单位及曾获得省部级以上“先进工作者”和“劳动模范”荣誉称号的人员一般不再推荐，近5年内如有新的突出贡献，可以参评。
评选推荐工作要严格执行人力资源社会保障部和中国红十字会总会通知规定的程序和要求。拟推荐对象由所在单位民主推荐，领导班子集体研究，自下而上逐级审核上报。推荐的先进集体和先进工作者要有突出的事迹，确保先进性、典型性和代表性。推荐对象须按照干部管理权限征求纪检、监察、计生、综治等部门意见。推荐对象上报前要在本单位公示5个工作日，公示内容包括推荐对象的基本情况和主要事迹。
三、报送推荐材料要求
各地要严格履行规定程序，按时、保质、按名额报送推荐对象有关材料，确保评选推荐工作有序开展。
 (一)推荐初选材料
各地请于8月5日前向省评选办报送推荐对象事迹材料、《全国红十字会系统先进集体推荐登记表》、《全国红十字会系统先进工作者推荐登记表》、《先进工作者征求意见表》、推荐对象本单位公示情况（以上材料均一式6份，并附电子版本）。先进事迹材料应当包括推荐对象基本情况、综合表现、工作实绩和突出事迹，要求内容准确真实，语言规范，推荐登记表内事迹简介字数在300字左右，另附详实事迹材料，字数控制在2000字以内。

（二）正式上报材料
待全国红十字会系统先进集体和先进工作者评选表彰工作领导小组初审并确定正式推荐对象后, 省评选办将正式推荐对象名单反馈给其所在地的设区市评选办，设区市评选办于9月1日前将相关推荐审批表以及相关相片（以上材料均一式6份，并附电子版本）向省评选办报送，省评选办在全省范围内进行公示，公示无异议后，正式向全国评选表彰工作领导小组报送评选材料。各种表格材料，请从福建省红十字会门户网站（网址： www.fjredcross.org.cn/index.asp）“通知公告”栏目下载。
各地在收到本通知后，于8月1日前将本地区评选推荐联络人员及联系方式以电子版形式报送省评选办。
四、联系方式

省评选办联系人：张松楼
联系电话：0591-87763356；传真：0591-87763373
电子邮箱：slb081020@163.com ；邮政编码：350003
通讯地址：福州市华林路128号屏东写字楼8层
附件：福建省评选推荐全国红十字会系统先进集体和先进
工作者工作领导小组及办公室成员名单
福建省人力资源和社会保障厅       福建省红十字会
                                2014年  月  日
（此件主动公开）

人力资源社会保障部  中国红十字会总会
关于评选全国红十字会系统先进集体

和先进工作者的通知

人社部函〔2014〕113号
各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团人力资源社会保障厅（局）、红十字会：

近年来，在党中央、国务院的正确领导下，全国红十字会系统广大干部职工坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，认真贯彻落实党的十八大和十八届二中、三中全会精神，认真履行救灾、救护、救助等职责，不断改革创新，锐意进取，扎实工作，为促进红十字事业又好又快发展做出了积极贡献，涌现出一大批先进集体和个人。为表彰先进，充分调动广大红十字工作者的积极性和创造性，进一步弘扬“人道、博爱、奉献”的红十字精神，人力资源社会保障部、中国红十字会总会决定，评选表彰一批全国红十字会系统先进集体和先进工作者。现将有关事项通知如下：
一、评选范围和表彰名额

（一）评选范围
1.全国红十字会系统先进集体评选范围：全国红十字会系统各级单位和工作部门、所属企事业单位和社团组织。

2.全国红十字会系统先进工作者评选范围：全国红十字会系统在职专职工作人员。

曾获得省部级以上先进工作者和劳动模范等荣誉称号的人员，在近5年内作出新的突出贡献，可以参加此次评选。

（二）表彰和推荐名额

1.表彰名额：全国红十字会系统先进集体31个，全国红十字会系统先进工作者10名。

2.推荐名额：实行差额推荐，共推荐全国红十字会系统先进集体66个、全国红十字会系统先进工作者33名，具体推荐名额分配情况见附件2。

二、评选条件

（一）全国红十字会系统先进集体评选条件

具备下列条件者，可作为全国红十字会系统先进集体推荐对象：
1.坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，认真贯彻落实党的十八大和十八届二中、三中全会精神，坚决贯彻执行党的路线、方针、政策，模范遵守国家法律法规。

2.认真贯彻《中华人民共和国红十字会法》和《国务院关于促进红十字事业发展的意见》，在推动事业发展方面成效显著，核心业务工作开展成绩突出。

3.领导班子团结协作，清正廉洁，密切联系群众，作风民主，具有较强的凝聚力和战斗力，坚持改革创新，勇于开拓进取。

先进集体推荐对象是各级红十字会的，须已理顺管理体制。

4.干部职工队伍业务精通，纪律严明，有良好的工作作风和奋发向上的精神状态。

（二）全国红十字会系统先进工作者评选条件

具备下列条件者，可作为全国红十字会系统先进工作者推荐对象：

1.坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，认真贯彻落实党的十八大和十八届二中、三中全会精神，坚决贯彻执行党的路线、方针、政策，模范遵守国家法律法规。

2.认真贯彻落实《中华人民共和国红十字会法》和《国务院关于促进红十字事业发展的意见》，遵守《中国红十字会章程》，勇于创新，积极进取，在工作中发挥骨干作用，在红十字会系统中有一定的影响力。
3.热爱红十字事业和本职工作，有强烈的事业心、责任感，具有较强的组织管理能力和协调能力，爱岗敬业，甘于奉献，以身作则，清正廉洁，模范带头作用突出，在干部群众中享有较高威信。

4.从事红十字工作5年以上，近年来年度考核多次被评为优秀等次。

三、评选程序和要求

（一）严格执行“两审三公示”制度。评选表彰工作坚持公开、公平、公正原则，严格按照自下而上、逐级推荐、差额评选、民主择优的方式进行。严格实行初审和复审两次审核，分别在本单位、省级范围和全国范围公示的“两审三公示”制度。

1.推荐对象要民主推荐，领导班子集体研究决定，并在本单位公示不少于5个工作日。公示内容包括推荐对象的基本情况和主要事迹。

2.推荐对象应按管理权限经单位所在地县级以上人力资源社会保障部门和红十字会自下而上逐级审核推荐，各省级评选机构就推荐程序的规范性、推荐材料的真实性以及拟推荐对象的身份、简历、事迹等进行审核后，提出初审推荐对象，撰写初审推荐工作报告，内容包括：本地区初审推荐工作组织领导、推荐过程、推荐对象所在单位公示情况、推荐对象主要事迹等，并在规定时间内，将初审推荐工作报告等推荐材料报送至全国红十字会系统先进集体和先进工作者评选表彰工作领导小组办公室（以下简称全国评选表彰工作领导小组办公室）。中国红十字会总会机关各部室和直属单位推荐对象初审材料直接报送全国评选表彰工作领导小组办公室。
3.全国评选表彰工作领导小组办公室对推荐材料进行初审，将初审结果反馈给各省级评选机构。各省级评选机构在省级范围内对本地区通过初审的推荐对象进行公示。中国红十字会总会机关各部室和直属单位通过初审的推荐对象，由全国评选表彰工作领导小组办公室以适当形式进行公示。公示内容包括推荐单位名称、个人姓名和简要事迹，公示时间为5个工作日。

4.各相关单位和部门对推荐对象进行公示无异议后，将正式推荐材料上报至全国评选表彰工作领导小组办公室。

5.全国评选表彰工作领导小组办公室对正式推荐材料进行复审，确定拟表彰对象，并在全国范围内进行公示，公示时间为5个工作日。根据公示情况，报全国评选表彰工作领导小组研究，确定正式表彰对象。

（二）坚持面向基层，面向一线。严格评选条件，重点向长期在条件艰苦、工作困难地方工作的同志倾斜。先进工作者评选中处级干部比例控制在总数的20%以内，副厅（局）级或相当于副厅（局）级以上单位和个人不参加评选。在单位担任领导职务，但具有高级职称并在教学、科研等方面作出特殊贡献的专家和学术带头人，可以科研人员身份对待参加评选。

（三）坚持评选标准，严把质量关。各单位要严格按照评选推荐条件开展评选推荐工作，推荐的对象要具有先进性、代表性和典型性。各单位要严把政治关、条件关、事迹关，对推荐程序的规范性、推荐材料的真实性切实负起责任，严格杜绝带“病”表彰。各单位在审核、公示环节中被差额或筛除的名额，不另补报。

推荐对象是企业（指具有法人资格的企业）、社团（指具有法人资格的社会团体）或社团负责人的，须按照管理权限征求当地县以上纪检（监察）、审计、工商、税务（国税、地税）、环境保护、人力资源社会保障、安全生产、卫生计生等部门意见，其中社团或社团负责人还须征求民政部门意见（附件7、附件9）。先进工作者推荐对象还须按照干部管理权限，征求有关纪检（监察）、干部管理、卫生计生等部门意见（附件8）。凡有违反国家政策、法规，发生较大事故或存有严重职业危害，拖欠职工工资，欠缴职工养老、工伤、医疗、失业、生育保险行为的单位，该单位及其负责人不能参加推荐评选。

（四）严肃评选纪律，加强监督检查。全国评选表彰工作领导小组办公室在各单位推荐评审过程中，将根据情况安排实地调研，确保候选集体和个人平等参选，防止“弱势陪选”、“戴帽推荐”。要建立推荐评选工作责任制，明确责任单位和责任人，坚持“谁推荐谁负责”，对未严格按照评选条件和规定程序推荐的人选和单位，经查实后取消其评选资格或撤销奖励，并取消该单位参加下一届评选推荐活动的资格。对评选工作中有严重失职、渎职或弄虚作假、借机谋取私利等违法违纪行为的，按有关规定予以处理。

（五）按时报送材料，确保工作进度。各评选机构和参评单位要严格履行规定程序，按时、保质、按名额报送推荐对象有关材料，确保工作进度，逾期不报视为放弃。

各省级评选机构于2014年8月15日前将初审材料报送全国评选表彰工作领导小组办公室。中国红十字会总会机关及直属单位的初审材料于2014年7月30日前报送全国评选表彰工作领导小组办公室。初审材料包括：评选推荐工作报告、《全国红十字会系统先进集体推荐登记表》（附件3）、《全国红十字会系统先进工作者推荐登记表》（附件4）、《推荐对象汇总表》（附件10）、推荐对象基本情况和主要事迹。其中，基本情况和主要事迹要内容准确，突出业绩，先进集体和先进工作者推荐登记表内事迹简介字数在300字左右，另附详实事迹材料，字数控制在2000字以内。

各省级评选机构和相关单位于2014年9月15日前将正式推荐材料报送全国评选表彰工作领导小组办公室。正式推荐材料包括：正式推荐工作报告、《全国红十字会系统先进集体推荐审批表》（附件5）、《全国红十字会系统先进工作者推荐审批表》（附件6）、《企业和社团征求意见表》（附件7）、《先进工作者征求意见表》（附件8）、《社团负责人征求意见表》（附件9）。其中先进事迹材料主要包括工作实绩、社会效益和突出事迹参与程度等，字数控制在2000字以内。推荐的先进集体需附6寸反映本单位不同工作内容的彩色照片8张，推荐的先进工作者需附2寸免冠彩色近照6张，并在照片背面注明单位、姓名。

初审材料、正式推荐材料及照片均须同时报送电子版和纸质版。纸质版用A4纸，一式6份。要严格按照填表说明填写相关表格，不得随意改变格式。表格电子版可在中国红十字会官方网站（http://www.redcross.org.cn/）下载。

四、奖励办法

坚持精神奖励和物质奖励相结合，以精神奖励为主的原则，对评选出来的先进集体，授予“全国红十字会系统先进集体”荣誉称号，颁发奖牌和证书；对评选出的先进工作者，授予“全国红十字会系统先进工作者”荣誉称号，颁发奖章和证书，享受省部级先进工作者和劳动模范待遇。

五、组织领导

人力资源社会保障部、中国红十字会总会联合成立全国红十字会系统先进集体和先进工作者评选表彰工作领导小组（附件1），负责本次评选表彰工作的组织领导。领导小组下设办公室，办公室设在中国红十字会总会办公室，负责评选表彰的日常工作。

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团人力资源社会保障厅（局）和红十字会要成立相应的省级评选机构，负责所在地区的评选工作，并于2014年7月15日前，将评选表彰工作的领导机构、办公室成员及联系方式（包括办公电话、手机、传真）报全国评选表彰工作领导小组办公室。

联系方式：

中国红十字会总会办公室

联 系 人：夏 爽 苗慧波 茹文君

电    话：010-64022175

传    真：010-64022175

电子邮箱：biaozhang @redcross.org.cn

邮政编码：100007

通讯地址：北京市东城区北新桥三条8号

国家表彰奖励办公室

电    话：010-84233475

传    真：010-84233475

电子邮箱：biaozhang@mohrss.gov.cn
邮政编码：100013

通讯地址：北京市东城区和平里东街3号

附件（略）
人力资源社会保障部       中国红十字会总会

                             2014年6月30日
附件
福建省评选推荐全国红十字会系统先进集体和先进工作者工作领导小组及办公室成员名单
领导小组成员：

组  长：黄毅敏  省红十字会党组书记、常务副会长
杨怀榕  省人社厅党组副书记、副厅长（正厅长
级），省公务员局局长
副组长：毛文航  省红十字会党组成员、专职副会长
杨华明  省红十字会副巡视员
张建林  省红十字会党组成员、秘书长
成  员：王志敏  省公务员局考核奖励处处长
蔡康政  省红十字会副秘书长、赈济部部长
        潘福华  省公务员局考核奖励处调研员

陆芳红  省红十字会事业发展与交往联络部
副部长、调研员
领导小组办公室：

主  任：陆芳红  （兼）
王志敏  （兼）
成  员：吴联妙   省红十字会事业发展与交往联络部
副调研员
        占金洪   省公务员局考核奖励处主任科员

        张松楼   省红十字会事业发展与交往联络部
副主任科员

PAGE
4